und

L. 11. §. 1. π. de act. rer. amot.

Æ

besugt,

Befugt, von der Klägerinne vor dem Zeugenverhöre ein *juramentum calumniæ speciale* zu fordern, söglicly ist selbiger noch befugt zu halten, vor dem Zeugenverhöre der Klägerinne das *juramentum respondentorum* aufzutragen; zumalen dieser End so gar alsdann Statt findet, wo der Gefährdenend verbotten ist. *Juramenta dandorum* (also sagt

LEYSER *ad π. Vol. II. spec. 121. med. 1.*)

& *respondentorum ad calumniæ jusjurandum per omnia referri non possunt.* Influunt illa, quemadmodum *ex Recessu Imperii de anno 1654. §. 41.* apparet, in probationem, eamque juvant, & ideo non ita longe à *jurejurando judiciali* recedunt, quamvis nec cum illo in omnibus conveniant. Sed quia tamen ad causæ decisionem non parum conferunt, quod *jusjurandum calumniæ* non facit, *juramenta hæc* locum inveniunt tunc etiam, quum *jusjurandum calumniæ* prohibetur.

§. 9.

Ueber dies gereicht das *juramentum respondentorum* nicht nur zur Beschleunigung des Processes, sondern bewürcket auch eine Bekenntnis der antwortenden Parthie. *Quia positiones ad faciliorem expeditionem huiusmodi propter partium confessiones, & articulos ad clariorem probationem usus longævus in causis admittit.* Nos *usum huiusmodi*

jusmodi observari volentes statuimus, ut
 iudex sic deputatus à nobis (nisi aliud de
 partium voluntate procedat) ad dandum si-
 mul utrosque terminum dare possit, & ad
 exhibendum omnia acta, & munimenta,
 quibus partes uti volunt, in causâ post da-
 tionem articulorum diem certum, quan-
 docunque sibi videbitur, valet assignare.

CLEM. *Sape. de verb. signific.*

Nun ist aber die eigene Bekenntnis ein viel
 leichterer geschwinderer, und stärkerer Be-
 weis, dann derjenige, welcher durch Zeugen
 geführt werden will.

L. 5. *Cod. de transact.*

L. 32. *Cod. de Fidei comm.*

L. un. *Cod. de confessis.*

Mithin auch jener Beweisart der Vorzug bey-
 zulegen, wodurch die eigene Bekenntnis kan
 beförderet, und bewürcket werden. Confes-
 sio certior, & efficacior est omnibus pro-
 bationibus, adeo, ut non censeatur exclu-
 sa, rejectis aliis probationibus. Quare et si
 post conclusionem in causa probatio non
 admittatur *cap. cum dilectus, de fide instrum.*
cap. juravit 6. hoc tit. cap. auditis 6. de in in-
tegr. restit. l. neque causas, C. hoc tit. tamen
 admittitur confessio, *cap. cum Joannes, de*
fide instrum. Similiter licet contra præ-
 sumptionem juris, & de jure non admitta-
 tur probatio, *l. final. C. arvit. tutel. leg. an-*

tiquo, & ibi glossa, verb. *Credentur*, *Cod. ad Vellejan. l. final C. ad Maced. cap. is qui fidem, de spons. Pacianus de probat. lib. I. Q. XI. Sanchez Lib. 7. de matrim. disput. 7. num. 21.* tamen contra talem præsumptionem admittitur confessio, glossa *in leg. in contractibus, in princip. vers. Nullo modo, C. de non numerat. Covar. in 4 I. part. cap. 4 §. I. num. 3. Padilla in leg. 3. C. de iuris & facti. Menochius de præsumpt. lib. I. præsumpt. 6. Marienzo in rubric. lib. 5. recopil. numero 53.* Similiter licet lapsis decem diebus datis ad probandas exceptiones in causâ executivâ non sit amplius admittenda probatio, admittitur tamen partis confessio, *leg. 7. tit. 4. lib. 3. recopil. junctis traditis a Parladorio lib. 2. rer. quotid. 5. p. cap. final. §. 10. num. 26. Azevedo in leg. 2. tit. 2. lib. 4. recopil. quia in his, & similibus casibus exclusis probationibus, non censetur exclusiva probatio qualificata, qualis est confessio.*